

Rio Grande do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
 RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
 CNPJ 87.612.891/0001-15
 Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 110/2021 - Tomada de Preço nº 10/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 110/2021, Tomada de Preço nº 10/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 06003433000187						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	Carne moída bovina: de primeira. características; carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.		23,24000	4.648,00
8	200,00	KG	Massa caseira: espessura média. Produzida com matéria-prima de 1º qualidade. Devem estar integras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidade e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. embalagem com 1 kg, em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e qualidade.		11,77000	2.354,00
13	150,00	EMB	Pó para pudim: diversos sabores. Embalagens de 85g.		1,63000	244,50
14	200,00	EMB	Pó para gelatina: diversos sabores. Embalagem com data de fabricação e validade visíveis. Embalagens de 1 kg.		13,98000	2.796,00
15	40,00	KG	Queijo: tipo colonial, com aproximadamente 1 kg, isento de estufamento, rachadura e mofos. Contendo na embalagem a identificação do produto, validade, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente.		37,18000	1.487,20
16	200,00	KG	Tomate, de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.		4,28000	856,00
18	8,00	UN	GAS P45.		458,00000	3.664,00
Total dos Produtos						16.049,70

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 90026444000199						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	350,00	KG	Carne bovina: sem osso de primeira, sem gordura aparente, características: carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.		29,99000	10.496,50
3	100,00	KG	Chuchu: verde ou branco de 1º qualidade. Tamanho e coloração uniformes. Livres de sujidades, brotos, sem danos físicos.		1,99000	199,00
4	50,00	UN	Creme de leite: UHT homogenizado, embalagem com 200g.		2,49000	124,50
5	30,00	UN	Extrato de tomate: concentrado, sachê. Deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Embalagem de 850g.		6,99000	209,70
6	35,00	UN	Leite condensado: embalagem com 395g		4,49000	157,15
7	200,00	L	Leite integral: leite UHT integral 3% de gordura. A embalagem fechada, com data de validade e fabricação visíveis, a embalagem não deve estar amassada ou com sujidades. Embalagem de 1 litro.		3,79000	758,00
9	10,00	EMB	Margarina: vegetal, 70% de lipídios, isenta de gordura trans,		3,99000	39,90

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	10,00	EMB	embalagem com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricionais, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega. Nata: embalagem fechada, com proteção interna pós tampa (lacre), não deve estar amassada e nem danificada. Deve apresentar data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalagem de 300g.		6,49000	64,90
11	200,00	UN	Óleo de soja refinado. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil com mistura de outros óleos, cheiro forte, e volume insatisfatório. Embalagem de 900 ml.		7,99000	1.598,00
12	150,00	KG	Peito de frango: sem osso, congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas coloração clara e odor característico.		12,69000	1.903,50
17	50,00	EMB	Saco de lixo reforçado 100 litros, embalagens com 5 ud.		2,99000	149,50
19	10,00	EMB	Amaciante de roupas de 1 litros.		4,99000	49,90
Total dos Produtos						15.750,55

Projeto/Despesa	Há Previsão
2033 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2033 3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2033 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1025 - RESTAURANTE POPULAR	Sim
2033 3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 1025 - RESTAURANTE POPULAR	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 30 de Julho de 2021

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal